
Standbelegung

Kreismeisterschaft Druckluftwaffen

am 10., 11. & 18.01.2025 in Dresden

in den Disziplinen:

•Luftgewehr 10 m (1.10)

•Luftgewehr 3-Stellung 10 m (1.20)

•Luftgewehr liegend (1.18)

•10 m Luftpistole (2.10)

•10 m Luftpistole Mehrkampf (2.17)

•10 m Luftpistole Standard (2.18)

•LG & LP Auflage (1.11 & 2.11)

Veranstalter: Sportschützenkreis 5 Dresden und Umgebung e.V.

Ausrichter: PSSG zu Dresden e.V.

Wettkampfort: PSSG zu Dresden e.V.

Langebrücker Str. 10

01109 Dresden

Startzeiten: Die angegebene Startzeit ist der Wettkampfbeginn! 

Kontakt zur 
Standbelegung: sport@ssk5.de

Aktuelle Version: www.ssk5.de Stand: 18.01.2025



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 1.10
Stand: 18.01.2025 11:55 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

76 Schönsee, Aspasia M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 0 0 1.10.43
77 Tewellis, Justin M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 0 0 1.10.40
42 Jäger, Franz  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 0 0 1.10.30
43 Olesiak, Mikolaj  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 0 0 1.10.30
46 Golze, Leni M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 0 0 1.10.31
47 Lindow, Sophie M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 0 0 1.10.31
48 Höwler, Helen M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 0 0 1.10.31
49 Erm, Charlotte M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 0 0 1.10.31
35 Graßmann, Svenja M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 0 0 1.10.11
50 Kabin, Lena M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 3. 0 0 1.10.31
20 Fesel, Stefanie  007348 3 22 11.01.2025 11:00 1.10.11
23 Baumann, Manuela  007348 3 23 11.01.2025 11:00 1.10.11
24 Schneider, Falk  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 3 24 11.01.2025 11:00 1.10.14
25 Reuscher, Bianca  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 3 25 11.01.2025 11:00 1.10.15
22 Reuter, Maxi  007348 5 22 18.01.2025 09:00 1.10.11
16 Lindner, Patrick M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 5 23 18.01.2025 09:00 1.10.10
17 Nordmann, Marvin M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 5 24 18.01.2025 09:00 1.10.10
5 Bunge, Charly  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 5 25 18.01.2025 09:00 1.10.10

21 Macht, Katharina  007348 5 26 18.01.2025 09:00 1.10.11
4 Leprich, Viviane  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 5 27 18.01.2025 09:00 1.10.11

34 Trischberger, Anna Maria M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 28 18.01.2025 09:00 1.10.11
33 Rapps, Fabienne M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 29 18.01.2025 09:00 1.10.11
36 Lahmann, Gunnar  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 32 18.01.2025 09:00 1.10.14
6 Prell, Ines  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 5 33 18.01.2025 09:00 1.10.15

37 Drohmann, Peter  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 5 34 18.01.2025 09:00 1.10.16
39 Rosenkranz, Birgit  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 22 18.01.2025 10:30 1.10.17
38 Frohberg, Elke  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 6 23 18.01.2025 10:30 1.10.17
41 Paul, Felix Peter M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 3. 6 24 18.01.2025 10:30 1.10.30
40 Braun, Maximilian M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 3. 6 25 18.01.2025 10:30 1.10.30
45 Valentin, Emilia M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 6 26 18.01.2025 10:30 1.10.31
44 Klahre, Liara M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 6 27 18.01.2025 10:30 1.10.31
1 Schütze, Martin  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 6 29 18.01.2025 10:30 1.10.40

51 Röthig, Fredrik M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 6 30 18.01.2025 10:30 1.10.40
9 Beisiegel, Richard  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 6 32 18.01.2025 10:30 1.10.42
8 Rentsch, Tony  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 6 33 18.01.2025 10:30 1.10.42
3 Weser, Jürgen  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 8 22 18.01.2025 13:30 1.10.92

52 Schneider, Sebastian  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 8 24 18.01.2025 13:30 1.10.92
27 Lantzsch, Lennox M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 8 28 18.01.2025 13:30 1.10.42
26 Mäbert, Jill  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 8 30 18.01.2025 13:30 1.10.40
29 Macht, Emily M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 8 31 18.01.2025 13:30 1.10.43
7 Sommer, Bernadette  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 8 32 18.01.2025 13:30 1.10.43

28 Zschörnig, Ayla-Chantal M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 8 33 18.01.2025 13:30 1.10.43
30 Höfer, Bastian  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 8 34 18.01.2025 13:30 1.10.30
19 Lenhard, Sylvio M  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 11 33 18.01.2025 15:00 1.10.12
18 Baumgart, Dirk  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 11 34 18.01.2025 15:00 1.10.12

Ausgedruckt wurden 45 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 1.11
Stand: 18.01.2025 11:55 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

32 Seifert, Sieglinde  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 5 30 18.01.2025 09:00 1.11.79
31 Lippmann, Frank  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 5 31 18.01.2025 09:00 1.11.76
2 Schaffner, Detlef  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 8 26 18.01.2025 13:30 1.11.74

53 Hellendahl, Bernhard  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 8 27 18.01.2025 13:30 1.11.74
54 Hellendahl, Regina  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 8 29 18.01.2025 13:30 1.11.77

Ausgedruckt wurden 5 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 1.18
Stand: 18.01.2025 11:55 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

3 Weser, Jürgen  005307 1. SGi Freital Sachsen 90 6 34 18.01.2025 10:30 1.18.92
52 Schneider, Sebastian  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 12 32 18.01.2025 16:30 1.18.92

Ausgedruckt wurden 2 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 1.20
Stand: 18.01.2025 11:55 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

50 Kabin, Lena M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 0 0 1.20.31
49 Erm, Charlotte  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 0 0 1.20.31
40 Braun, Maximilian M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 1 0 10.01.2025 1.20.30
41 Paul, Felix Peter M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 1 0 10.01.2025 1.20.30
44 Klahre, Liara M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 2. 1 0 10.01.2025 1.20.31
46 Golze, Leni M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 1 0 10.01.2025 1.20.31
47 Lindow, Sophie M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. - 1. 1 0 10.01.2025 1.20.31
45 Valentin, Emilia  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 3 34 11.01.2025 11:00 1.20.31

Ausgedruckt wurden 8 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.10
Stand: 18.01.2025 11:55 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

55 Kümmer, Kai M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 3 27 11.01.2025 11:00 2.10.10
67 Wernecke, Lucy  009614 3 28 11.01.2025 11:00 2.10.43
56 Klemm, Markus M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 22 18.01.2025 15:00 2.10.10
11 Ertel, Richard M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 23 18.01.2025 15:00 2.10.10
57 Marks, Kevin M  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 24 18.01.2025 15:00 2.10.10
10 Ertel, Hannes M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 25 18.01.2025 15:00 2.10.10
12 Linke, Moritz M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 26 18.01.2025 15:00 2.10.12
58 Beck, Moritz  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 27 18.01.2025 15:00 2.10.12
60 Körtel, Andreas  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 28 18.01.2025 15:00 2.10.14
59 Schneider, Henrik  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 11 29 18.01.2025 15:00 2.10.14
13 Wenzlau, Thomas M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 30 18.01.2025 15:00 2.10.16
14 Leistner, Peter M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 31 18.01.2025 15:00 2.10.16
15 Böttcher, Gerd M  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 11 32 18.01.2025 15:00 2.10.18
64 Förster, Constantin  003043 SV Burgstädt e.V. 12 25 18.01.2025 16:30 2.10.30
63 Beck, Johann Philipp  003043 SV Burgstädt e.V. 12 26 18.01.2025 16:30 2.10.30
62 Kohlsmann, Nico  003043 SV Burgstädt e.V. 12 27 18.01.2025 16:30 2.10.30
61 Springer, Luca-Alexander  003043 SV Burgstädt e.V. 12 28 18.01.2025 16:30 2.10.30
66 Röser, Vanessa  003043 SV Burgstädt e.V. 12 29 18.01.2025 16:30 2.10.31
65 Kunz, Sophie  003043 SV Burgstädt e.V. 12 30 18.01.2025 16:30 2.10.31

Ausgedruckt wurden 19 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.11
Stand: 18.01.2025 11:56 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

32 Seifert, Sieglinde  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 6 28 18.01.2025 10:30 2.11.79
31 Lippmann, Frank  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 6 31 18.01.2025 10:30 2.11.76
68 Naumann, Achim  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 12 22 18.01.2025 16:30 2.11.70

Ausgedruckt wurden 3 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.17
Stand: 18.01.2025 11:56 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

73 Kunz, Sophie  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 22 11.01.2025 13:30 2.17.31
72 Förster, Constantin  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 24 11.01.2025 13:30 2.17.30
71 Springer, Luca-Alexander  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 26 11.01.2025 13:30 2.17.30
70 Kohlsmann, Nico  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 28 11.01.2025 13:30 2.17.30
69 Beck, Johann Philipp  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 30 11.01.2025 13:30 2.17.30
75 Röser, Vanessa  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 10 32 11.01.2025 13:30 2.17.31

Ausgedruckt wurden 6 Starts



KM DLW 2025 des SSK 5 
18./19.01.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 2.18
Stand: 18.01.2025 11:56 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

73 Kunz, Sophie  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 22 11.01.2025 09:30 2.18.31
72 Förster, Constantin  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 24 11.01.2025 09:30 2.18.30
70 Kohlsmann, Nico  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 26 11.01.2025 09:30 2.18.30
69 Beck, Johann Philipp  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 28 11.01.2025 09:30 2.18.30
71 Springer, Luca-Alexander  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 30 11.01.2025 09:30 2.18.30
75 Röser, Vanessa  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 2 32 11.01.2025 09:30 2.18.31

Ausgedruckt wurden 6 Starts


